DECRETO Nº 1636/2019, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

   NOMEIA  MEMBROS  PARA  A  COMPOSIÇÃO  DO  CONSELHO
MUNICIPAL   DE  ACOMPANHAMENTO  E  CONTROLE SOCIAL DO   FUNDO   DE
MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB- 2019/2021.

   RENATO DE LIMA SOARES, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

   Considerando o Termo de Convênio celebrado entre o Estado de São Paulo e o

Município de Juquiá no ano de 2005, para a implantação do Programa de Ação de Parceria

Educacional, para atendimento do Ensino Fundamental;

   Considerando o incentivo da participação da sociedade nas  questões  pertinentes

a educação no Município;

DECRETA:

   Art. 1°- Nomeia a composição do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação- FUNDEB.

REPRESENTANTES  DO PODER EXECUTIVO
Titular: : JOSUE LARA DO NASCIMENTO- CPF. 285.253.138-07

Suplente: MONICA DE ALMEIDA COUTO- CPF. 273.465.978-69

Titular: ELIENARA DAGMAR DA SILVA- CPF. 424.822.538-70

Suplente: SANDRA REGINA PERES BAEZA- CPF. 063.162.038-96

REPRESENTANTES  DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Titular: SILVANO PEREIRA DA SILVA- CPF. 278.083.748-90

Suplente: ADRIANA GUIA DE LARA- CPF. 051.978.388-33

RESPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
Titular: ELENICE RODRIGUES DIAS PEREIRA- CPF. 089.724.698-58

Suplente: RENATA MOTTA S. LIMA DE SOUZA- CPF. 270.256.538-70

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TECNICO ADMINISTRATIVO
Titular: ADRIANA GONÇALVES MATOS-  CPF. 187.254.418-50

Suplente: MÁRCIA MENDES FERREIRA-  CPF. 187.254.428-21

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Titular: MARJORE DUARTE DE LIRA- CPF. 361.000.598-00

Suplente: JULIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA CAMARGO- CPF. 409.895.388-93

Titular: CINTIA  FERNANDA R. DE SOUZA- CPF. 396.512.988-04

Suplente: NANCI RIBEIRO GOMES- CPF.229.443.338-60

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Titular: MARCOS JOSÉ MARTINS- CPF. 402.523.598-60

Suplente: CARLOS MARTINS GARCIA- CPF.  167.341.718-33

Titular:  MARIA DE FÁTIMA SOARES DOS SANTOS- CPF. 247.933.398-16

Suplente: OTELINA DOMINGUES SILVA- CPF. 197.610.508-07

REPRESENTANTES  DO CONSELHO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: LUCELAINE SORRILHA SPAGNUOLO- CPF. 082.756.718-92

Suplente: JOSE MENDES CRUZ JUNIOR- CPF.  319.044.048-47

REPRESENTANTES DO  CONSELHO TUTELAR
Titular: THAYANE CRISTINE MARTINS- CPF. 392.759.288-94

Suplente:  THIAGO NOGUEIRA MIRANDA- CPF. 390.470.978-07

   Art. 2° - A presente nomeação terá mandato de 02 (dois) anos, permitida uma

única recondução para o mandato subsequente, conforme o Artigo 12 do Regimento Interno do

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica- CACS- FUNDEB e suas funções não serão remuneradas, sendo considerada

atividade de relevante interesse social, conforme disposto na Lei Municipal nº 232/2007, alterada

pela Lei Municipal nº 245/2007.

    Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 02  DE SETEMBRO DE 2019.

RENATO DE LIMA SOARES

 Prefeito Municipal

ALAN RODRIGO DE ALMEIDA CORREA

Secretário  Municipal de Governo e Administração

JOSE MENDES DA CRUZ JUNIOR

 Secretário Municipal de Educação

IVAN RICARDO CAMARGO ADRIÃO

OAB/SP 186740

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos - Substituto